
Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

2

 S E C C I O N    A D M I N I S T R A T I V A
DECRETO

DECRETO Nº 3.162/2015
Santiago del Estero, 30 Diciembre 2015.-
VISTO, el Expediente Nº 1731 - Código
27 - Año 2014 del registro de la
Dirección General de Arquitectura; y 
CONSIDERANDO:
Que por el mismo se eleva la
Documentación Técnica para la ejecución
de la Obra: "CONSTRUCCION DE
SANITARIOS, FOGON, TINGLADOS,
SALA DE JARDIN CON BAÑOS Y
REFACCIONES GENERALES DE LA
ESCUELA Nº 651 - LOCALIDAD; EL
PUEBLITO - DPTO. QUEBRACHOS",
con un Presupuesto Oficial de $
1.612.805,87 (pesos un millón
seiscientos doce mil ochocientos cinco
con ochenta y siete centavos) y un plazo
de ejecución de 120 (ciento veinte) días
corridos.-
Que la presente obra tiene por objeto un
correcto funcionamiento de todas las
instalaciones siguiendo en un todo lo
dispuesto por estas cláusulas especiales,
especificaciones técnicas, Planos y demás
documentos que integran la presente.-
Que atento a lo establecido por la

Resolución Nº 1.268/2007, toma
intervención a fs . 94 Jefatura de
Gabinete.-
Que el Tribunal de Cuentas de la
Provincia mediante Dictamen Nº 541 de
fecha 03/11/2014, realiza observaciones
las que fueron cumplimentadas a fojas
subsiguientes.-
Que Fiscalía de Estado por Dictamen Nº
2.437 de fecha 05/12/2014, no tiene
objeciones de tipo legal que realizar al
presente proceso licitatorio, por lo que
estima que puede dictarse el acto
administrativo de aprobación de la
documentación técnica, ya que se han
respetado las normativas vigentes.-
Por ello, 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
A r t .  1 º . -  A P R U E B A S E  l a
Documentación Técnica y el Pliego de
Bases y Condiciones para la ejecución de
la Obra: "CONSTRUCCION DE
SANITARIOS, FOGON, TINGLADOS,
SALA DE JARDIN CON BAÑOS Y
REFACCIONES GENERALES DE LA

ESCUELA Nº 651 - LOCALIDAD; EL
PUEBLITO - DPTO. QUEBRACHOS"
y AUTORIZASE a la Dirección General
de Arquitectura a realizar el Llamado a
Licitación Pública y Escrita, con un
Presupuesto Oficial de $ 1.612.805,87
(pesos un millón seiscientos doce mil
ochocientos cinco con ochenta y siete
centavos) y un plazo de ejecución de 120
(ciento veinte) días corridos.-
Art.- 2º.- El gasto que demande el
presente se imputará en la Jurisdicción 17
- Prog. 22 - Proy. 09 - A/O 70 - Part. 421
- Trabajos Públicos - Rentas Generales
Ejercicios 2014 y 2015.-
Art. 3º.- El presente Decreto será
refrendado por el Sr. Ministro de
Economía por tratarse de una obra
plurianual.-
Art. 4º.- Comuníquese, publíquese y
archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Arq. Daniel Agustín Brue

S E C C I O N  J U D I C I A L

EDICTO SUCESION
Juez Civil y  Comercial de 2ª
Nominación - La Banda, en los autos
caratulados "JUAREZ GUIDO,
PEREZ SEGUNDA FRANCISCA Y
JUAREZ VICTORIA S/SUCESION".
Expte. Nº 69.669/14. Cita y emplaza a
herederos y acreedores  para que en el
término  de TREINTA DIAS,
comparezcan a hacer valer sus derechos
bajo apercibimiento de ley.-
La Banda, 22 de Diciembre de 2014.-
Dr. PEDRO CARLOS JURI -Juez-
Dra. MONICA TERESITA SANCHEZ
-Secretaria 1º-
Nº 227.123 - e. 19 enero - v. 21 enero - p.
50 - $ 25,00.-

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial Primera

Nominación La Banda, cita y emplaza a
herederos y acreedores de MANUEL
GOMEZ, para que dentro del plazo de
TREINTA DIAS, comparezcan a hacer
valer sus derechos bajo apercibimiento de
ley.-
Diciembre 2 de 2014.-
Dra. LILA JOSEFINA PERRACINI
-Secretaria-
Nº 227.124 - e. 19 enero - v. 21 enero - p.
46 - $ 25,00.-

EDICTO CITACION
Juzgado Civil y Comercial de Sexta
Nominación
Autos: JUAREZ JUANA RAMULFA
Y PINAR NOE S/ SUCESION
EXPTE. Nº 533038- 
Cítese y emplácese a herederos, a quienes

se consideren con derecho sobre los
bienes de los causantes: JUAREZ
JUANA RAMULFA Y PINAR NOE,
para que en el término de TREINTA
DIAS  comparezcan a hacer valer sus
derechos, bajo apercibimiento de ley.
Fdo. por: Juez Dra. INFANTE DEL
CASTAÑO, SONIA A, Secretarío /a
PAZ, MARCELA BEATRIZ y
Empelado CRISPENS, SUSANA
EDITH.
Santiago del Estero, 12/12/2014
Dra. MARCELA B. PAZ - Secretaría 2º
Nº 227.131 -_ e. 20 Enero_- v. 22 Enero
- p. 60 $ 40,00.

S E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S

ASOCIACION CIVIL 
CLUB CENTRAL NORTE

- La Banda - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Extraordinaria

Convócase a los asociados a Asamblea
General Extraordinaria a celebrarse el día
29 de Enero de 2015 a las 22.00 horas,
con 30 minutos de tolerancia, en el
domicilio Bolivia (N) Nº 823 de la
Ciudad de La Banda, para tratar el

siguiente:
ORDEN DEL DIA

1) Designación de socios para firmar el
acta.-
2) Lectura y consideración de estados
contables vencidos (2011, 2012, 2013,



Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

3

2014 ejercicios, Años).-
FABIAN ANDRES ACOSTA -
Presidente
NELSON ERNESTO MONTOTO-
Secretario
Nº 227.132 - e. 20 Enero - v. 21 Enero -
p. 50 - $ 25,00.-

A.S.E.J. 
ASOCIACIÓN SINDICAL 

DE EMPLEADOS 
JUDICIALES DE 

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria
 La Asociación Sindical de Empleados
Judiciales de Santiago del Estero
(A.S.E.J.S.E.), Personería Gremial Nº
280 - RES M.T., convoca a ASAMBLEA
GENERAL EXTRAORDINARIA, para
el día 02 de FEBRERO DE 2015, a las
19:30 hs., con una hora de tolerancia, en
su local de Misiones 566, para tratar el
siguiente

ORDEN DEL DIA
1)_ Lectura del Acta de Asamblea
Anterior.-
2)_ Designación de los miembros de la
Junta Electoral, que tendrá a su cargo la
organización y fiscalización del Acto
eleccionario para la renovación de la
Comisión Revisora de Cuentas.
3)_ Designación de 2 (dos) socios para
firmar el Acta.-
Santiago del Estero, 19 de Enero de 2015
MEMA MARCELO LEONARDO_
Secretario Adjunto
Nº 227.125  e. 20 - e Enero_-_ v. 22
Enero - p. 100 - $ 45,00.

ASOCIACION MUTUAL 
"SAN JORGE"

Convocatoria Asamblea 
General Ordinaria 

El Consejo Directivo de la Asociación
Mutual "San Jorge" convoca a sus
asociados a Asamblea  General Ordinaria
para el día 25 de Febrero de 2015 a las
19.30 hs. en la sede de la mutual sita en
calle Jujuy Nº 144 de esta Ciudad, para
considerar el siguiente

ORDEN DEL DIA:
1- Elección de dos asociados para firmar
el acta juntamente con el Presidente y la
Secretaria.
2- Informe sobre las razones por las
cuales la convocatoria de la presente
asamblea se realiza fuera de término.
3- Consideración de las Memorias,
Inventario, Balance General, Cuadro de
Gastos y Recursos e Informe de la Junta
Fiscalizadora, de los Ejercicios
económicos cerrados al 28 de febrero del

año 2013 y al 28 de febrero del año 2014.
4- Propuesta de reforma del artículo 15
del Estatuto Social para adecuarlo a la
normativa vigente.
NOTA: La asamblea sesiocionará
validamente treinta minutos después de
vencido el plazo de la convocatoria, con
el número de asociados presentes. (Art 39
Estatuto Social.)
Santiago del Estero, 19 de Enero de
2015.
JUAN A. LEGUIZAMÓN - Presidente
JULIA M. IBÁÑEZ DE URTUBEY__
Secretaria
Nº 227.130  e. 20 de Enero_ v. 21 de
Enero .P 140 $ 50,00

COOPERATIVA DE 
PROVISIÓN DE 

AGUA POTABLE 
ICAÑO LTDA.

Asamblea General 
Extraordinaria

La Comisión Normalizadora de la
COOPERATIVA DE PROVISION DE
AGUA POTABLE ICAÑO LTDA.
Convoca a sus asociados a ASAMBLEA
GENENERAL EXTRAORDINARIA, a
realizarse el día 25 de Enero de 2015, a
las 10 Hs. en el local de la Biblioteca
Hnos. Wagner de esta ciudad, para tratar
el siguiente

ORDEN DEL DIA
1) Designación de dos socios para firmar
el acta de la Asamblea. 
2) Lectura del Acta N/ 21 del 16-09-12
asentada en el Libro de Actas de
Asambleas, que quedó inconclusa al no
llegarse a constituir quorum para integrar
el Consejo de Administración.
3) Lectura del Acta N/ 108 del 25-04-14
asentada en el Libro de Actas del
Consejo de Administración, donde se
designa a la Comisión Normalizadora. 
4) Lectura del Informe que será elevado
al Instituto Provincial de Acción
Cooperativa (IPAC).
5) Consideración de los Balances y
cuadros anexos correspondientes a los
Ejercicios 2012/2013.
6) Elección de 3 asociados para integrar
la Junta Escrutadora de votos. 
7) Elección de cinco Consejeros Titulares
y dos Suplentes, los cargos de Presidente,
Secretario, Tesorero, Vocal 1º y Vocal 2º
y Dos Consejeros Suplentes, para ocupar
los cargos de Vocal 1º, y Vocal 2º
Suplentes.
8) Elección de un Sindico Titular y un
Síndico Suplente.
Santiago del Estero, Icaño 09 de Enero
de 2015
FEDERICO CORONEL - Presidente 

OLGA CONTRERAS - Secretaria 
N/ 227.129 -  e. 20 Enero -  v. 22 Enero
- p. 220 - $ 100,00

EDICTO NOTIFICACION
A t o d o  e ven to  y  conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2012 de fecha 23/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día (21 de Enero del 2015) a horas
(09.00), realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por MANUEL HUGO DIAZ, D.N.I. Nº
13.291.296 en el  Inmueble ubicado y
denominado (Localidad de San Antonio)
en el Departamento (Silipica), parte del
terreno que en plancha departamental
pertenecería a Virginia de Ledesma,
lindando al Sur con duplicado 12 al
Norte con terrenos del plano de División
aprobado con el Nº 212 Leg. 26
Superficie aproximada 35 Has.
Estableciendo como punto de arranque
(Vértice Noroeste), que linda con
Camino vecinal.-
Se Rectifica Edicto del 09/01/15 por no
haber sido publicado, se Actualiza fecha
de operaciones día 21/01/15.-
Expediente Nº 123-28-2014
Santiago del Estero, 14 de Enero de
2015.-
LUIS ALBERTO LUNA - Ing.
Agrimensor.
e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A to d o  even to  y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 23/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 24/01/2015, a las 08.00,
realizaré Operaciones de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
encomendado por CORDOBA MARIA
JOSEFINA en el  Inmueble denominado
FRACC. PTE. DEL CAMPO DE LA
VIRGEN DE LA CONSOLACION DE
SUMAMPA - PTE. DE LA MZA. 98
BIS. (HOY 71) S/ PLANO - UBICADO
EN CALLE A. TABOADA S/N -
CIUDAD DE SUMAMPA - DPTO.
QUEBRACHOS - Dominio: Nº 8 - Fº 6
- Año: 1959 - DPTO. QUEBRACHOS -
TITULAR: VIRGEN DE LA
CONSOLACION DE SUMAMPA.-
Superficie aproximada a afectar: 400,00
m2.-
El punto de arranque establecido será
Noroeste
Santiago del Estero, 15 de Enero de
2015.-



Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

4

Expediente Nº 152-28-2015
HUGO DIEGO M. HEREDIA - Ing.
Agrimensor.
e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A t o d o  e vento  y confo rme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 26/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día (23/01/15) a horas (10.00),
realizaré Operaciones de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
encomendado por Rolando Italo Cesar
y otro en el inmueble ubicado en Calle
Perú Nº 442 del Bº Centro de la Ciudad
Capital, Dpto. Capital, Lote de terreno
designado como Lote 9 de la manzana
43, Inscripto en el Registro General de la
Propiedad Inmueble de la Provincia, bajo
Nº 620 Fº 525 Aº 1952 del Dpto. Capital,
a nombre de Lucia María Ghisolfo de
Rolando. 
Estableciendo como punto de arranque el
vértice esquinero Nor-Este del inmueble
sobre calle Perú.-
Expediente Nº 155-28-2015
Sup. Estimada: 290,00 m2
Santiago del Estero, 12 de Enero de
2015.-
OSCAR A. GOMEZ - Ing. Agrimensor.
e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A todo even to  y  co n fo rme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014 de fecha 23/06/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 26 de Febrero de 2015 a horas
10.00, realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por Sr.  ELBER ZARATE Y OTRA, en
el  Inmueble denominado FRACCION
PARTE DE LOS LOTES 5 Y 6 DE LA
MZA. 78, ubicado en c alle Ernesto
Tornquist s/n de la Ciudad de Quimilí,
Departamento Moreno, inscripto en el
Registro General de la Propiedad
Inmueble el Lote 1 en Nº 87; Fº 46; Año
1934, propietario; Guillermo D.
Gutiérrez; y el Lote 10 en Nº 33; Fº 28:
Año 1945, propietario: Luis E. Gómez,
estableciendo como punto de arranque el
vértice Sud-Este de la propiedad. Sup.
Aproximada 800 m2.-
Santiago del Estero, 15 de Enero de
2015.-
Por Expediente Nº 156-28-2015
MIGUEL J.L. VON RUSZ - Ing. 
e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A tod o  even to  y co n forme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, notifico a interesados o

representantes, que el día 26 de Enero

del 2015 a horas 09.00, realizaré

Operaciones de Levantamiento Territorial

para P rescripción Adquisit iva,

encomendado por: Ludueña Víctor

Rene, en el  Inmueble denominado: Lote

de terreno Pte. del denominado Pozo

Grande, lote diez, que se designa como

LOTE Nº 7, Dpto.: Ojo de Agua,

Inscripto en el Registro General de la

Propiedad Inmueble en Mat. Fº Real Nº

17-1010. 

Titular: Rivero Hugo Alberto, Agüero,

José Leonardo, Ludueña Víctor Rene y

Moyano Atilio Julio. 

Estableciendo como punto de arra nque

el esquinero Nor-Este.-

Sup. a Levantar aproximada: 125 has.-

Por Expediente Nº 157-28-2015

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

VICTOR ENRIQUE DE NAPOLI - Ing.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A todo  even to  y co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24/01/2015 a las 10.00 horas,

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por el Sr. Del Malvar

Manuel Alberto, en el inmueble

denominado, Lote 5, Mza. 7, ubicado en

Av. Colon (N) Nº 2295, Bº Borges

Inscripto en el Registro General de la

Propiedad según datos aportados por

D.G.C. Bajo el Nº 177, Fº 110, Aº 1929

Titular, Borges Carlos.-

Estableciendo como punto de arranque el

vértice SudOeste.-

Expediente Nº 158-28-2015

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

VICTOR ENRIQUE DE NAPOLI - Ing.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A t o d o  e ven to  y  conforme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24/01/2015 a las 09.30 horas,

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por el Sr. Del Malvar

Vanesa Araceli, en el inmueble

denominado, Lote 5, Mza. 7, ubicado en

Pje. 13 S/N Bº Borges

Inscripto en el Registro General de la

Propiedad según datos aportados por

D.G.C. Bajo el Nº 177, Fº 110, Aº 1929

Titular, Borges Carlos.-

Estableciendo como punto de arranque el

vértice SudOeste.-

Expediente Nº 159-28-2015

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

VICTOR ENRIQUE DE NAPOLI - Ing.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A to d o  even to  y co nforme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24/01/2015 a las 09.00 horas,

realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por el Sr. Del Malvar

Manuel Emanuel, en el inmueble

denominado, Lote 5, Mza. 7, ubicado en

Av. Colon (N) S/N, Bº Borges Inscripto

en el Registro General de la Propiedad

según datos aportados por D.G.C. Bajo el

Nº 177, Fº 110, Aº 1929. 

Titular, Borges Carlos.-

Estableciendo como punto de arranque el

vértice SudOeste.-

Expediente Nº 160-28-2015

Santiago del Estero, 15 de Enero de

2015.-

VICTOR ENRIQUE DE NAPOLI - Ing.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION

A t o d o  e ven to  y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº

071-DGC-2014, de fecha 23/06/2014,

notifico a interesados o representantes,

que el día 24 de Enero del 2015 a horas

09.00, realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por JOSE ANTONIO RODRIGUEZ,

C.U.I.L. Nº 20-11919772-05 y CLARA

VIRGINIA PAZ, C.U.I.L.  Nº

27.13585659-08, en el inmueble

d e n o m i n a d o  s e g ú n  p l a n c h a

departamental se trataría de los lotes

FRACCION F PTE. LOTE 4 DE



Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

5

FLORENTINA B. DE SORIA y

FRACCION H PTE. LOTE 4 DE

CUSTODIA SORIA DE DIAZ lugar

Campo Grande, Departamento Lotero

Superficie aproximada del levantamiento

52 Has. 

Estableciendo como punto de arranque

(Vértice Nor-Oeste) que linda con

FRACCION E PTE. LOTE 4.-

Por Expediente Nº 162-28-2015

Santiago del Estero, 14 de Enero de

2015.-

LUIS ALBERTO LUNA - Ing. Agrim.

e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A t o d o  evento  y co n fo rme
RESOLUCION INTERNA Nº
071-DGC-2014, de fecha 01/07/2014,
notifico a interesados o representantes,
que el día 24/01/2015 a las horas 15.00
horas, realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por Emma C. Tassone, en el inmueble
denominado Parte del Lote 8 y Lotes 9A,
9B, 10 y 11 de Pozo Grande,
Departamento J. F. Ibarra, Inscripto en el
Registro General de la Propiedad
Inmueble bajo el Nº 47 - Fº 40 - Año
1928 - Dpto. Matará (hoy Ibarra).
Titular, Hermelinda R. de Ruiz y otros,
estableciendo como punto de arranque el
vértice Norte, Superficie aproximada 990
Has.-
Por Expediente Nº 163-28-2015
Santiago del Estero, 15 de Enero de
2015.-LEOPOLDO JAVIER ARCE -
Ing. Agrim.e. 19 Enero - v. 21 Enero

EDICTO NOTIFICACION 
A t o d o  evento  y co n fo rme
RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
23/01/2015 a las Hs. 08:00, realizare
Operaciones de Levantamiento Territorial
para la Prescripción Adquisitiva,
encomendado por Norberto O.
Gallardo, en el inmueble denominado:
Parte de la Mala Cara, Departamento
Banda, sin inscripción en el Registro
General de la Propiedad del Inmueble,
T i t u l a r  M anue l  Ar g aña r a s ,
estableciendo como punto de arranque el
vértice NO, Superficie aproximada 8 Has.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015
Expte. Nº 164-28-15
Leopoldo Javier Arce. -  Ing.
Agrimensor.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 
A to d o  even to  y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
24/01/2015 a las Hs. 13:00, realizare
Operaciones de Levantamiento Territorial
para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por Letizia Farias y Otra,
en el inmueble denominado: Parte del 8
de Pozo Grande, Departamento J. F.
Ibarra, inscripción en el Registro General
de la Propiedad del Inmueble bajo el Nº
47 - Fº 40 - Año 1928 - Dpto. Matará
(Hoy Ibarra). 

Titular Ermelinda R. de Ruiz y otros,
estableciendo como punto de arranque el
vértice Norte, , Superficie aproximada
105 Has.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015

Expte. Nº 165-28-15
Leopoldo Javier Arce. -  Ing.
Agrimensor.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 
A to d o  even to  y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
23/01/2015 a las Hs. 17:00, realizare
Operaciones de Levantamiento Territorial
para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por Manuel A. Jiménez

Cebrian, en el inmueble denominado:
Parte del Lote 6 de la Manzana 22 Sector
"El Bajo", ubicado en Calle Gorostiaga
S/Nº de la Ciudad de las Termas de Río
Hondo, inscrito en el Registro General de
la Propiedad del Inmueble bajo el Nº 46
- Fº 32 Vto. - Año 1942 - Dpto. Río
Hondo. 

Titular Romelia Parrado de Décima,
estableciendo como punto de arranque el
vértice NE, Superficie aproximada
170,00 m2.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015
Expte. Nº 166-28-15
Leopoldo Javier Arce. -  Ing.
Agrimensor.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 
A t o d o  e ven to  y confo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
23/01/2015 a las Hs. 11:00, realizare

Operaciones de Levantamiento Territorial
para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por  Martín E.

Domínguez, en el inmueble denominado:
Parte del Lote 3, Parte Sudeste de Janta y
Quisca, Departamento Robles, inscrito en
el Registro General de la Propiedad del
Inmueble bajo el Nº 63 - Fº 45 - Año
1946 - Dpto. Robles. 

Titular Ernesto Uzzante y otros,
estableciendo como punto de arranque el
vértice No, Superficie aproximada 25
Has.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015

Expte. Nº 167-28-15
Leopoldo Javier Arce. -  Ing.
Agrimensor.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 
A todo  even to  y  co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
24/01/2015 a las Hs. 08:00, realizare
Operaciones de Levantamiento Territorial
para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por María Alejandra
Jorge, en el inmueble denominado: Lote
2 de "El Sauce" ubicado en el Sauce,
Departamento J. F. Ibarra, inscripto en el
Registro General de la Propiedad del
Inmueble bajo el Nº 17 - Fº 9 - Año 1964
- Dpto. J. F. Ibarra (Antes Matará),

Titular Manuel A. Salto y Otro,
estableciendo como punto de arranque el
vértice NE, , Superficie aproximada 30
Has.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015

Expte. Nº 168-28-15
Leopoldo Javier Arce. -  Ing.
Agrimensor.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 
A todo  even to  y  co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 23/06/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
29/01/2015 a las Hs. 08:00 (Ocho),
realizare Operaciones de Levantamiento
Territorial para la Prescripción

Adquisitiva, encomendado por Acosta

Miguel, en el inmueble denominado Lote
1 de San Isidro ubicado en el Dpto. Ojo
de Agua - Inscripto en el Registro
General de la Propiedad del Inmueble
con Dominio Nº 27 - Fº 68 - Dpto. Ojo



Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

6

de Agua.  

(Titular: Consolación Sánchez

Fernández). 
Estableciendo como punto de arranque el
esquinero Nor Oeste.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015

Expte. Nº 170-28-15
Ernesto Rubén López. -  Ing. Civil.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 
A t o do  e ven to  y  conforme

RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 23/06/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
29/01/2015 a las Hs. 16:00 (Dieciséis),
realizare Operaciones de Levantamiento
Territorial para la Prescripción

Adquisitiva, encomendado por Walter

Ayala, en el inmueble denominado Parte
de  Lotes 50 y 51 Ubicado en calle 9 de
Julio Sumampa - Inscripto en el Registro
General de la Propiedad del Inmueble,
M.F.R Nº 19-0161 y 19-0162 Dpto.
Quebrachos.  

(Titular: Sucesión Silvio Lezcano),
Estableciendo como punto de arranque el
esquinero Nor Oeste.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015

Expte. Nº 171-28-15
Ernesto Rubén López. -  Ing. Civil.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 
A todo  even to  y co n fo rme

RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 26/06/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
22 de Enero de 2015 a hs. 7,00 realizare
Operaciones de Levantamiento Territorial
para la Prescripción Adquisitiva,

encomendado por Los Sres. Azucena del

Valle Umbides y Albino Eric Ovejero,
en el inmueble ubicado en Calle
Sarmiento S/N, Forres, (Lote 6, Manz.
W), Dpto. Robles. Inscripción en el
Registro General de la Propiedad del
Inmueble MFR Nº 22 - 0186. 

Titilar: José Laureano Hoyos.
Estableciendo como punto de arranque el
vértice Noroeste.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015

Expte. Nº 172-28-15
Ucas N. Zerdan. -  Ing. Agrimensor.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION 
A to d o  even to  y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 26/06/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
22 de Enero de 2015 a hs. 12,00 realizare
Operaciones de Levantamiento Territorial
para la Prescripción Adquisitiva,

ordenado por El Sr. Jaime Grgo  Sese,
en el inmueble ubicado en Calle Pública
S/Nº, Puestito de San Antonio, (Lotes 23,
24, 25 Manz. "A"), Dpto. Capital.
Inscripciones en el Registro General de la
Propiedad del Inmueble MFR Nº 261 Fº
746 Año 1969; MFR Nº 7S - 3711 y
MFR Nº 7S - 3712. 

Titilares: Salomón A Stulberg y
Claudelina A. Catan.
Estableciendo como punto de arranque el
vértice Noroeste.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015

Expte. Nº 173-28-15
Lucas N. Zerdan. -  Ing. Agrimensor.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION
A t o d o  e vento  y con fo rme
RESOLUCION INTERNA Nº 071
DGC 2014 de fecha 01/07/2014, notifico
a interesados o representantes, que el día
22 de Enero de 2015 a Horas. 7,00
realizare Operaciones de Levantamiento
Territorial para la Prescripción
Adquisitiva, encomendado por el Sr.
Víctor Roberto Díaz en el inmueble
denominado Fracción Parte de los
C ar d o z o ,  D p t o .  Ca p i t a l ,  d e
Aproximadamente 5 as., inscripto en el
Registro General de la Propiedad del
Inmueble bajo el demonio MFR Nº 7s -
6637 a nombre de José Antonio López. 
Estableciendo como punto de arranque el
Esquinero Suroeste sobre Camino
Vecinal.
Santiago del Estero, 15 de Enero del
2015
Expte. Nº 177-28-15
Jorge Roberto Pascual. -  Ing.
Agrimensor.
e. 19 de Enero - v. 21 de Enero

EDICTO NOTIFICACION
A tod o  even to  y co n forme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 25/01/2015 a horas 18.00,
realizaré Operaciones de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
encomendado por Ramón Angel
Castagna, D.N.I. Nº 16.195.411
En el inmueble denominado: "Lote 26 de

la Manzana I-I.-
Dpto.: Banda, inscripto en el Registro
General de la Propiedad Inmueble, bajo
Mat. Nº 77 Fº 41 Vto. Año 1940.-
Titular: Ventura Gómez
Estableciendo como punto de arranque;
en el rumbo (N-O), el vértice A sobre
Coronel Rivas Nº 334 entre Maipú y 27
de Abril.-
Santiago del Estero, 15 de Enero de
2015.-
Por Expediente Nº 190-28-2015
LUIS ALBERTO LUNA - Ing.
Agrimensor.
e. 20 Enero - v. 22 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A t o d o  e ven to  y  conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 26/01/2015 a horas 18.00,
realizaré Operaciones de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva,
encomendado por José María
Argañaraz, D.N.I. Nº 25.470.130.-
En el inmueble denominado: "Lote 23 de
la Manzana I-I.- Dpto.: Banda, inscripto
en el Registro General de la Propiedad
Inmueble, bajo Mat. Nº 77 Fº 41 Vto.
Año 1940.-
Titular: Ventura Gómez
Estableciendo como punto de arranque;
en el rumbo (N-O), el vértice A sobre
Coronel Rivas Nº 366 entre Maipú y 27
de Abril.-
Santiago del Estero, 15 de Enero de
2015.-
Por Expediente Nº 189-28-2015
LUIS ALBERTO LUNA - Ing.
Agrimensor.
e. 20 Enero - v. 22 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 071-D.G.C.-2014, notifico a
los interesados o representantes, que el
día 24 de Enero del Año 2015, a horas
10.00, por mandato del Sr. Diego
Federico Ponti, realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva en el inmueble
denominado Lote 5, Manzana 80 (hoy
36), ubicado en Avda. San Martín
esquina Diego de Rojas s/n., en la Ciudad
de Quimilí, Departamento Moreno, con
inscripción en el Registro General de la
Propiedad, según Nº 18, Fº 16, Año
1920, Secc. Departamento Moreno a
nombre de Manuel Burgos, estableciendo
como punto de partida el vértice Norte.
Superficie aproximada: 1.000 mts2.
Santiago del Estero, 16 de Enero del Año



Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

7

2015.-
Expediente Nº 179/28/2015.-
WALTER ADOLFO SUAREZ, Ing.
Agrimensor
e. 20 Enero - v. 22 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 071-D.G.C.-2014,  notifico a
los interesados o representantes, que el
día 24 de Enero del Año 2015, a horas
7.00, por mandato de la Sra. Silvia
Liliana Mir, realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva en el inmueble
denominado Lote 3, Manzana 87 (hoy
63), ubicado en Avda. Pellegrini esquina
Luis Pasteur s/n., en la Ciudad de
Quimilí, Departamento Moreno, con
inscripción en el Registro General de la
Propiedad, según Mº Fº Rº 16-0385 a
nombre de Pedro Andriasevich,
estableciendo como punto de partida el
vértice Este. 
Superficie aproximada: 2.500 mts2.
Santiago del Estero, 16 de Enero del Año
2015.-
Expediente Nº 180/28/2015.-
WALTER ADOLFO SUAREZ, Ing.
Agrimensor
e. 20 Enero - v. 22 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 071-D.G.C.-2014, notifico a
los interesados o representantes, que el
día 24 de Enero del Año 2015, a horas
12.00, por mandato del Sr. Diego
Federico Ponti, realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva en el inmueble
denominado Parte Chacra 11, Parte Lote
36,   ubicado en Ruta Provincial Nº 116,
esquina Moreno s/n., en la Ciudad de

Quimilí, Departamento Moreno, con
inscripción en el Registro General de la
Propiedad, según Nº 83, Fº 75, Año
1946, Secc. Departamento Moreno a
nombre de Corina Céliz de Céliz,
estableciendo como punto de partida el
vértice Norte. Superficie aproximada: 1,5
hectáreas.
Santiago del Estero, 16 de Enero del Año
2015.-
Expediente Nº 181/28/2015.-
WALTER ADOLFO SUAREZ, Ing.
Agrimensor
e. 20 Enero - v. 22 Enero

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 071-D.G.C.-2014, notifico a
los interesados o representantes, que el
día 24 de Enero del Año 2015, a horas
14.00, por mandato del Sr. Diego
Federico Ponti, realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva en el inmueble
denominado Parte Chacra 46,  ubicado en
Ruta Provincial Nº 89 s/n., en
inmediaciones de la Ciudad de Quimilí,
Departamento Moreno, con inscripción
en el Registro General de la Propiedad,
según Nº 19, Fº 16, vto. Año 1944, Secc.
Departamento Moreno a nombre de
Amelia Correa de Barreto, estableciendo
como punto de partida el vértice Norte.
Superficie aproximada: 1,5 hectáreas.
Santiago del Estero, 15 de Enero del Año
2015.-
Expediente Nº 182/28/2015.-
WALTER ADOLFO SUAREZ, Ing.
Agrimensor
e. 20 Enero - v. 22 Enero

GOBIERNO DE 
LA PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DEL 

AGUA Y
MEDIO AMBIENTE
ADMINISTRACION 
PROVINCIAL  DE 

RECURSOS HIDRICOS
JEFATURA DE 

ESTUDIOS Y PROYECTOS

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA Nº 07/2014

(Autorizada por Decreto del

Poder Ejecutivo 

Nº 3.161/2014)

OBRA: "REMODELACION DEL

SISTEMA DE AGUA POTABLE EN

L A  L O C A LIDAD DE LO S

PIRPINTOS - 1ª ETAPA

UBICACION: DEPARTAMENTO

COPO - PROVINCIA DE SANTIAGO

DEL ESTERO.

PRESUPUESTO OFICIAL:  $

2.924.512, 42 (Pesos Dos Millones

Novecientos Veinticuatro Mil Quinientos

Doce con 42/100).

PLAZO DE OBRA: 120 (ciento veinte)

días corridos.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 2.900,00

(Pesos Dos Mil Novecientos). 

VENTA DEL PLIEGO: Hasta el

28/1/15 - Horas: 13.00

CUENTA Nº 18905/21-09 BANCO

SANTIAGO DEL ESTERO

VENCIMIENTO DE LA SOLICITUD

DE LA CAPACIDAD ANUAL

REFERENCIAL: 28/1/15 - $

4.872.237,69.

FECHA DE APERTURA: 5/2/2015. -

HORA: 10.00

LUGAR: Avda. Belgrano (N) Nº 924

e. 20 Enero - v. 22 Enero

SECCION  JUSTICIA  DE  PAZ  LETRADA

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 
EDICTO CITACION
Sr. Juez Paz Letrado de Primera
Nominación; Autos: "JIMÉNEZ
ALONSO ROBERTO Y OTRO C/
YOCCA DE TROTA ANTONIA S/
PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA,
EXPTE N/ 458.233". Cítase y emplácese
a los SRES. TERESA R. YOCCA;
ANTONIA E. YOCCA DE TROTTA,
F L ORINDA M .  Y O C C A D E
CAVALLOTTI Y/O SUCESORES Y/O
QUIENES SE CONSIDEREN CON
DERECHOS para que en plazo de

CINCO DÍAS, comparezcan a estar
derecho en el presente juicio, bajo
apercibimiento de designárseles al SR.
DEFENSOR DE AUSENTES en turno
como su representante legal sobre el
inmueble ubicado en la calle Jacinto
Piedra S/N del B/ Alte. Brown de la
ciudad capital, catastral en la
Municipalidad de la Capital como Lote 5,
Manzana 20 de Villa Antonio, Dpto.
Capital, con una superficie de 351,01 m2.
Conforme el Registro de la Propiedad
Inmueble, el dominio del inmueble se
encuentra inscripto en el N/ 457 F/ 358
AÑO 1942, Dpto. Capital a nombre de

Antonia Yocca de Trotta. 
Fdo. Dra. ANA MARÍA MAUD,
secretaria.
Santiago del Estero, 20 de Febrero del
2014
D r .  R Ó M U L O  A L E J A N D R O
SCARANO_ Juez 
ELENA GRACIELA ARIAS_- Jefe de
Dpto. A/C. Secretaría
Nº 227.127 - e. 20 Enero- v. 21 - Enero -
p. 130 - $ 65,00



Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

8

S E C C I O N  A V I S O S  D E  H O Y

ASOCIACION CIVIL DE 

FUTBOL FEMENINO

SANTIAGO DEL Estero

Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria

La Asociación Civil de Fútbol Femenino,

convoca a sus socios a la Asamblea

General Extraordinaria a realizarse el día

4 de Febrero a las 20.00 horas en Posadas

y Lugones para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

. Designación de 2 autoridades para

conducir la asamblea.-

. Lectura y consideración de memoria y

balance, estados contables, inventario e

informe de la comisión revisora de

cuentas correspondiente al año 2013 y

2014.-

RITA DIOSQUEZ - Secretaria

Nº 227.138 - e. 21 Enero - v. 22 Enero -

p. 50 - $ 25,00.-

ASOCIACION 

SANTIAGUEÑA 

AUTOMOTOR 

"CORONEL BORGES"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria

La Comisión Directiva de la Asociación

Santiagueña Automotor Coronel Borges

convoca a sus asociados a la Asamblea

General Extraordinaria que se realizará el

día 05 Febrero del 2015 a las 21.30 horas

con 30 minutos de tolerancias en Av.

Belgrano (N) 2038, para tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA

. Designación de 2 (dos) socios para

firmar el acta.-

. Lectura y consideración de estados

contables.-

. Elección de Autoridades.-

Santiago del Estero, 19 de Enero de

2015.-

GRAMAJO GLORIA - Presidente

GRACIELA DE GRAMAJO - Secretaria

Nº 227.136 - e. 21 Enero - v. 22 Enero -

p. 60 - $ 25,00.-

CLUB ATLETICO 

SECTOR EL ALTO

LAS TERMAS DE 

RIO HONDO

SANTIAGO DEL ESTERO

CONVOCATORIA A 

ASAMBLEA GENERAL

EXTRAORDINARIA DE SOCIOS

Convócase a los asociados a Asamblea

General Extraordinaria a celebrarse el día

29 de Enero de 2015 a las 8.00 horas con

una hora de tolerancia en la Sede Social,

sito en calle Juan Domingo Perón y

Francisco de Uriarte, para tratar el

siguiente

ORDEN DEL DIA:

1º)-Designación de 2 socios para firmar

el Acta.

2º)-Informe de lo actuado por la

Comisión Normalizadora.

3º)-Lectura y Consideración de estados

contables vencidos (Ejercicios cerrados

2012 - 2013).

4º)-Elección de Comisión Directiva y

Comisión de Revisión de Cuenta en

carácter titular.

Cronograma electoral:

Los términos previstos en el presente son

de carácter perentorio e improrrogable.

Cuota Social:

Para ser candidato y votar, los socios

activos deben tener abonada hasta la

cuota del mes de Diciembre del año

2014, la cual se cobrará en la sede social

hasta las 12.00 horas del día 22 de Enero

de 2015.

Padrón de asociados:

El padrón de socios será exhibido desde

el día 23 de Enero de 2015 a las 12.00

horas, en la cual podrán presentarse

objeciones al mismo hasta el día 24 de

Enero, Año 2015, a las 12.00 horas las

que serán resueltas por la Comisión

Directiva hasta el día 25 de Enero a las

12.00 horas.

Lista de candidatos:

Las listas completas de candidatos

deberán ser presentadas ante la Comisión

Directiva (intervención) para su

oficialización hasta el día 25 de Enero de

2015, a las 12.00 horas.

*La Comisión Directiva (intervención)

notificará observaciones de los

representantes de la lista hasta el día 26

de Enero de 2015 a las 12.00 horas, las

que deberán subsanarse hasta el día 27 de

Enero 2015 a las 12.00 horas.

*Se deberá asignar una denominación, las

listas, consignando un apoderado y dos

fiscales (un titular y un suplente) y firmar

de conformidad todos los candidatos.

En caso de oficializarse un asola lista se

proclamará a la misma en el acto y no se

realizará el comicio.

Comicios:

La votación será secreta. Los socios

deben concurrir con documentos y/o

poder ante escribano para poder emitir su

voto.

El comicio cerrará a las 12.00 horas.

Las Termas de Río Hondo, 20 de Enero

de 2015.-

Carlos Alejandro Salomón, Interventor.

Nº 227.139 - e. 21 Enero - v. 22 Enero -

p. 300 - $ 100,00.-



Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

9

EDICTO NOTIFICACION

 La Juez en lo Civil y Comercial de Frías,

e n  l o s  a u t o s  c a r a t u l a d o s :

"FERNÁNDEZ HILDA ESTER s/

AUSENCIA CON PRESUNCIÓN DE

FALLECIMIENTO DE FÉLIX

PABLO FERNÁNDEZ". EXPTE. Nº

17.359/13, ordena que, en cumplimiento

de lo dispuesto por el art. 25 de la ley

14.394, se publiquen  Edictos en el

Boletín Oficial y Diario " El Liberal" o

"Nuevo Diario", una (1) vez por mes y

durante seis (6) meses, citando y

emplazando al presunto ausente FÉLIX

PABLO FERNÁNDEZ, DNI Nº

3.706.606, clase 1.909, con último

domicilio conocido en calle Maipú Nº

344, de esta Ciudad de Frías,

Departamento Choya, Provincia de

Santiago del Estero, a fin de que

comparezca al presente proceso, bajo

apercibimiento de declararse presumido

su fallecimiento, si el ausente no se

presentare.-

Dra. EVA LUZ RAMOS DE ORTIZ.-

Juez

Dra. MARÍA LUCIANA STOPPA.-

Secretaria 1º.

Nº 227.134 e. 21 -_ v. 21 Enero. - p 120

$ 40.00

DEL NORTE 

PRODUCCIONES Y 

SERVICIOS S.R.L.

SANTIAGO DEL ESTERO

Acta Social de la Sociedad

Según siguiente detalle:

RENOVACION DE GERENCIA DEL

NORTE PRODUCCIONES S.R.L.

SOCIOS: O R L A N D O

NICOLAS AVILA, D.N.I. Nº 17.840.634

CARMEN LUCIA CORVALAN, L.C.

Nº 5.326.221

A D M I N I S T R A C I O N  Y

REPRESENTACION DE LA

SOCIEDAD: Se nombra como único

Gerente al Señor ORLANDO NICOLAS

AVILA por el Término de 2 (dos) años a

partir de la inscripción de la presente acta

social.-

FECHA DE CELEBRACION DEL

ACTA SOCIAL: 19 de Enero de 2015.-

Santiago del Estero,  Enero 2015.-

MARIA DEL CARMEN ROMANO

BUDEGUER - Contador Público

Nº 227.133 - e. 21 Enero - v. 21 Enero -

p. 70 - $ 25,00.-

LUZARA S.R.L. 

CONSTITUCION S.R.L.

Por publicación de Boletín Oficial de

fecha 13/08/2014- Nº 20.256- año LXXI-

pag. 28-29 y 30 LUZARA S.R.L.

CONSTITUCION S.R.L., se rectifica

fecha de contrato social corresponde

15/07/2014. De acuerdo a Acta

complementaria del 17/11/2014 el capital

social queda conformado de la siguiente

manera ($ 195.000.00) pesos ciento

noventa y cinco mil, formado por 100

cuotas de capital de pesos un mil

novecientos cincuenta cada una, que los

socios suscriben de la siguiente manera:

noventa cuotas que hacen un valor de

pesos ciento setenta y cinco mil

quinientos ($ 175.500.00) suscriptas por

Walter Fabián Zárate y 10 cuotas que

hacen un valor de pesos diecinueve mil

quinientos ($ 19.500.00) suscriptas por

Lucila del Valle Zárate. Plazo de

Duración 50 años.

C.P.N. SUSANA EMILIA FARIAS

Nº 227.135  e. 21_ v. 21 Enero.  P. 100 $

40.00.

ANSeS

ADMINISTRACION 

NACIONAL DE

LA SEGURIDAD SOCIAL

MINISTERIO DE 

TRABAJO, EMPLEO

Y SEGURIDAD SOCIAL

Lugar y fecha: Buenos Aires, 12 de

Enero de 2015.-

PROCEDIMIENTO DE

SELECCIÓN

Tipo: LICITACION PUBLICA

(OBRA PUBLICA) Nº 05 - 

Ejercicio 2015.-

Clase: Etapa única nacional

Modalidad: Unidad de Medida

Expediente Nº 024-99-81562392-0-123

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REPARACION Y CONSERVACION

PARA LA PUESTA EN VALOR DE

LOS EDIFICIOS PERTENECIENTES A

LAS PROVINCIAS DE CATAMARCA,

SANTIAGO DEL ESTERO y LA

RIOJA, DEPENDIENTES DE LA

JEFATURA REGIONAL NOROESTE

DE ESTE ORGANISMO.

Condiciones a que debe ajustarse la

Propuesta: Unidad de Medida

Funcionario al que deben dirigirse o

entregarse las propuestas: Director de

Contrataciones.

Presupuesto Oficial Total: $

22.983.297,00

Garantía de Oferta (1% del valor del

Presupuesto Oficial): $ 229.832,97

CONSULTA Y/O RETIRO DE

PLIEGOS: Lugar/Dirección: Podrá ser

consultado y bajado de la página de

Internet de ANSeS http:/www.anses.gov.

ar/contrataciones/ cartelera - 

Plazo y horarios: hasta las 24 horas del

día 13/2/15.

Entrega de fotocopias a su cargo, si así

lo solicitaran en: Dirección de



Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

10

Contrataciones, ubicada en avda.

Córdoba Nº 720, 3º Piso, (C.P. 1054),

Ciudad Autónoma de Buenos Aires -

hasta el día 13/2/15 de 10.00 a 17.00

horas.

Jefatura Regional Noroeste, Esquiú Nº

879, San Fernando del Valle de

Catamarca, Catamarca (4700) - hasta el

día 13/2/15 de 8.00 a 12.30 horas.

Costo del Pliego: fotocopias a cargo del

interesado.

PRESENTACION DE OFERTAS: 

Lugar/Dirección: Jefatura Regional

Noroeste, Esquiú Nº 879, San Fernando

del Valle de Catamarca - Catamarca

(4700) - 

Plazo y horario: hasta el día 4/3/15 a las

10.30 horas.

A C T O  D E  A P E R T U R A :

Lugar/Dirección: Jefatura Regional

Noroeste, Esquiú Nº 879, San Fernando

del Valle de Catamarca - Catamarca

(4700) - El Día y hora: 4/3/15 a las 11.00

horas.

OBSERVACIONES: ATENCION DE

LA MESA DE ENTRADAS DE LA

JEFATURA: 8.00 a 12.30 horas.

Nº 227.137 - e. 21 Enero - v. 10 Febrero

- p. 260 - $ 650,00-

GOBIERNO DE 

LA  PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 

OBRAS Y 

SERVICION PUBLICOS

Dirección General de Arquitectura

L L A M A D O    A     

L I  C I T A C I O N

LICITACION PÚBLICA 

Nº 08/2014

OBJETO: Obra "CONSTRUCCION DE

SANITARIOS, FOGON, TINGLADO,

SALA DE JARDIN CON BAÑOS Y

REFACCIONES GENERALES DE LA

ESCUELA Nº 651 - LOCALIDAD EL

PUEBLITO - DPTO. QUEBRACHOS".

AUTORIZADA POR: Decreto Nº 3.162

de fecha 30/12/2.014 

PRESUPUESTO OFICIAL:  $

1.612.805,87 (Pesos: Un millón

seiscientos doce mil ochocientos cinco

c/87/100)

FECHA DE APERTURA: 03/02/2.015.

Horas 10,00. O el subsiguiente día  hábil

si aquel resultare feriado, a la misma

hora.

LUGAR: Dirección General de

Arquitectura de la  Provincia - Anexo en

Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de

Santiago del Estero.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 1.600,00

(Pesos: Mil Seiscientos c/00/100).

PLAZO DE EJECUCION: 120 (Ciento

veinte) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.- 

Arq. José Luis Ganem - Director Gral. -

de Arquitectura

e. 21 enero - v. 23 enero

GOBIERNO DE 

LA  PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 

OBRAS Y 

SERVICION PUBLICOS

DIRECCION GENERAL DE LA

ENERGIA

(DEPSE)

LICITACION PUBLICA 

Nº 04/2015

DECRETO Nº 3.195/14 del 30 de

Diciembre del 2014.

OBRA: LINEA EN 33 KV COLONIA

DORA A HERRERA Y A ENTRADA

A MAILIN Y SETNE 2X2,5 MVA EN

HERRERA Y EN ENTRADA A

MAILIN - DPTO. AVELLANEDA -

PROVINCIA SANTIAGO DEL

ESTERO.

L U G A R :  A V E L L A N E D A  -

PROVINCIA SANTIAGO DEL

ESTERO

PRESUPUESTO OFICIAL: $

45.404.372,72  (Pesos: CUARENTA Y

C I N C O  M I L L O N E S

CUATROCIENTOS CUATRO MIL

TRESCIENTOS SETENTA Y DOS

CON SETENTA Y DOS CTVOS).

FECHA DE APERTURA: 30 de Enero

del 2015.

HORA: 9,00.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 60.000

(Pesos Sesenta Mil)

VENTA DEL PLIEGO: 26 de Enero

del 2015.

FECHA DE VENCIMIENTO:

Solicitud Certificado de Capacidad Libre

Contratación Anual hasta el 26-01-2015.

Certificado de Contratación Anual libre

por un monto igual o mayor a $

34.053.279,54.

PLAZO DE EJECUCION DE LA

OBRA: 480 (Cuatrocientos Ochenta)

días corridos a partir de la fecha de

comienzo del replanteo.

SISTEMA DE CONTRATACION: Por

ajuste alzado

LUGAR: Dirección General de la

Energía (D.E.P.S.E.) - Alfonso Quinzio

Nº 244 - Barrio Jorge Newbery -

Santiago del Estero 

DIRECCION GENERAL DE LA

ENERGIA, 20 de Enero del 2015.

RAUL TRUNGELLITI - Director Gral. -

DEPSE

e. 21 enero - v. 23 enero



Boletín Oficial Nº 20.361                                                                       Miércoles 21  de Enero de 2015

11


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

